Installations- und Betriebsanleitung
HPK (Klassik) & HPG (Glas) 650W/1300W/1950W
Installation and Operating Instructions
HPK (Classic) & HPG (Glass) 650W/1300W/1950W
Instrucciones de instalación y funcionamiento
HPK (Classic) y HPG (Glass) 650W/1300W/1950W
DE
EN

8 -	Elektrische Informationen
Die Installationsarbeiten dürfen nur von einem Elektroinstallateur oder
einer ähnlich qualifizierten Person ausgeführt werden. Die Verkabelung
muss den nationalen elektronischen Sicherheitsstandards entsprechen
und geerdet sein.
Die Stromversorgung der Infrarotheizung sollte über einen separat ab-
gesicherten Stromkreis erfolgen. Ob Sicherungsautomat oder Leitungs-
schutzschalter, die verwendete Absicherung muss zur elektrischen
Leistung der Infrarotheizung passen und mit den Angaben in Tab. 1 über-
einstimmen.
Sollte das Netzkabel ausgetauscht werden, darf es nur durch ein ebenso
temperaturbeständiges Kabel (min. 180°C beständig) mit gleichem oder
größerem Querschnitt (min. 1,5 mm²) ersetzt werden.
Tabelle 1
Artikelnummer / Modell Format (cm) Leistung (W) Spannung Strom Frequenz Sicherung Gewicht (kg) Farbe
HPKS1950 75,9 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,0 schwarz
HPKS1300 50,9 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,0 schwarz
HPKS650 26,0 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,7 schwarz
HPGS1950 76,7 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,6 schwarz
HPGS1300 51,7 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,3 schwarz
HPGS650 26,7 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,9 schwarz
HPKW1950 75,9 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,0 weiß
HPKW1300 50,9 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,0 weiß
HPKW650 26,0 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,7 weiß
HPGW1950 76,7 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,6 weiß
HPGW1300 51,7 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,3 weiß
HPGW650 26,7 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,9 weiß
8
D
E
U